

Samband mellan prostatacancer och självmord

T-Pro, föreningen för prostatacancerpatienter, har en medlemskår som reagerar på tokigheter i press och annorstädes som berör oss.

Senast gäller det NA:s ledarskribent Evelyn Schreiber, som i en ledarkrönika om män och självmord den 24 februari skriver följande passus:

”År 2014 tog 1531 människor sitt liv i Sverige. Män står för 70 procent av alla självmord i Sverige och det är den i särklass vanligaste dödsorsaken bland män i åldrarna 14-55 år. Ändå pratar vi mer om prostatacancer än om hur man förebyg-

Kjell Lindblom och Assar Hörnquist svarar Evelyn Schreiber (24/2)

ger självmord bland män. Är det inte märkligt?”

Frågan ”Är inte det märkligt?” tycker vi är märklig.

Att en kvinnlig redaktör för NA inte uppskattar och är stolt över att tidningen medverkar till att öka kunskapen om den vanligaste cancersjukdomen - den som kräver 2500 dödsfall om året, där en hel del är just självmord.

Man kan se det ur två

aspekter. Prostatacancer var för bara 10-15 år sedan något som man inte talade om och få icke drabbade män visste något om.

T-Pro i vår region och Prostatacancerförbundet nationellt har lagt ned mycket arbete att göra prostatacancer bekant bland allmänheten och det i synnerhet för att väcka mäns uppmärksamhet på den frekventa förekomsten av detta gissel för den manliga normen med syfte att åstadkomma screening för män med utgångspunkt från 45 års ålder.

Evelyn Schreibers fråga visar att vi uppenbarligen har lyckats påverka.

Den andra aspekten är att just förekomsten av självmord bland män i icke oväsentlig grad sammanhänger med just prostatacancer.

Ett forskningssamarbete mellan Urologiska kliniken USÖ och Karolinska institutet, visar att risken för självmord ökar i samband med cancerbesked.

Studien som omfattar 170 000 män visar att risken för självmord är elva gånger ökad veckan efter ett cancerbesked.

Då har vi här inte berört Evelyn Schreibers inte helt oväsentliga tryckfel i fråga om åldersgruppen 14-55 år som rimligen borde ha varit 14-65 år.

Prostatacancer ger sig ofta till känna i det högre åldersintervallet.

I åldrarna 65 år och äldre ryms hela 25 procent av männen som begår självmord, av dem många sannolikt på grund av att man just fått diagnosen prostatacancer.

KJELL LINDBLOM
Ordförande T-Pro

ASSAR HÖRNQUIST
Sekreterare T-Pro